[image: ]

О категории товаров, которые могут быть заявлены к выпуску до подачи декларации на товары
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2021 года № 81

      В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 120 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза и пунктом 129 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Установить, что в целях реализации пилотного проекта (эксперимента), проводимого в государствах – членах Евразийского экономического союза в соответствии с распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 7, до подачи декларации на товары в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления могут быть заявлены к выпуску иностранные товары, ввезенные на таможенную территорию Евразийского экономического союза юридическими лицами, определенными в качестве операторов электронной торговли в соответствии с подпунктом "б" пункта 1 указанного распоряжения, помещенные под таможенную процедуру таможенного склада и реализуемые интернет-магазинами (интернет-площадками) третьих стран физическим лицам с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Смаилов

А. Жапаров

А. Оверчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14